
法人名　公益財団法人　日本イタリア会館

令和 6 年度

正味財産増減計算書

自　令和 6年 4月 1日

至　令和 7年 3月31日

住所　京都市左京区吉田牛の宮町4



公益財団法人日本イタリア会館

（単位：円）

科　　目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１.経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益 [ 250 ] [ 230 ] [ 20 ]

基本財産受取利息 250 230 20

会費収入 [ 308,000 ] [ 231,000 ] [ 77,000 ]

法人維持会員会費収入 0 0 0

個人維持会員会費収入 308,000 231,000 77,000

公益事業収入 [ 19,482,058 ] [ 18,766,896 ] [ 715,162 ]

出版活動収入 （ 0 ） （ 3,320 ） （ △ 3,320 ）

出版売上 0 3,320 △ 3,320

雑収入 0 0 0

教育活動収入 （ 19,095,011 ） （ 17,799,560 ） （ 1,295,451 ）

登録料 100,000 55,000 45,000

受講料 18,684,240 17,366,030 1,318,210

テキスト料 232,480 302,590 △ 70,110

検定受付料 0 0 0

通訳翻訳料 67,351 73,520 △ 6,169

雑収入 10,940 2,420 8,520

文化活動収入 （ 128,000 ） （ 13,000 ） （ 115,000 ）

講演会参加料 128,000 13,000 115,000

雑収入 0 0 0

留学支援活動収入 （ 259,047 ） （ 951,016 ） （ △ 691,969 ）

留学手続サポート料 253,047 939,756 △ 686,709

雑収入 0 0 0

通信料 6,000 11,260 △ 5,260

収益事業収入 [ 31,201,788 ] [ 33,094,859 ] [ △ 1,893,071 ]

会館利用収入 （ 31,201,788 ） （ 33,094,859 ） （ △ 1,893,071 ）

貸室料 21,494 47,091 △ 25,597

テナント・駐車料収入 31,180,294 33,047,768 △ 1,867,474

雑収入 0 0 0

　受取寄付金 [ 0 ] [ 531,013 ] [ △ 531,013 ]

　　   受取寄付金 0 531,013 △ 531,013

敷金収入 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

  敷金収入 0 0 0

雑収益 [ 0 ] [ 1,012 ] [ △ 1,012 ]

    受取利息 0 0 0

 雑収入 0 1,012 △ 1,012

経常収益計 50,992,096 52,625,010 △ 1,632,914

（2）経常費用

公益事業費 [ 14,583,703 ] [ 14,147,289 ] [ 436,414 ]

出版活動費 （ 277,421 ） （ 274,255 ） （ 3,166 ）

原稿料 117,701 110,575 7,126

印刷費 159,720 163,680 △ 3,960

通信費 0 0 0

雑費 0 0 0

教育活動費 （ 14,003,366 ） （ 13,703,617 ） （ 299,749 ）

講師料 8,280,696 7,792,250 488,446

テキスト購入費 159,260 371,215 △ 211,955

印刷費 0 129,800 △ 129,800

通信費 81,984 92,087 △ 10,103

交通費 663,240 673,030 △ 9,790

賃借料 4,617,946 4,457,344 160,602

消耗品費 0 0 0

広告宣伝費 200,240 187,891 12,349
雑費 0 0 0

 正味財産増減計算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

当年度 前年度 増減
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公益財団法人日本イタリア会館

（単位：円）

科　　目

文化活動費 （ 195,450 ） （ 8,635 ） （ 186,815 ）

講演料 160,000 0 160,000

賃借料 34,205 0 34,205

消耗品費 0 0 0

交通費 0 0 0

広告宣伝費 0 8,635 △ 8,635

雑費 1,245 0 1,245

その他の事業費 （ 53,050 ） （ 113,050 ） （ △ 60,000 ）

翻訳委託費 0 52,720 △ 52,720

交通費 53,050 60,330 △ 7,280

図書資料費 （ 54,416 ） （ 47,732 ） （ 6,684 ）

図書代 54,416 43,032 11,384

雑費 0 4,700 △ 4,700

事業費 [ 36,105,526 ] [ 36,582,337 ] [ △ 476,811 ]

給料手当 13,378,500 13,378,500 0

雑給 1,425,266 1,413,148 12,118

退職給付費用 1,114,875 1,114,875 0

福利厚生費 2,469,562 2,470,692 △ 1,130

旅費交通費 386,260 481,800 △ 95,540

通信費 398,662 399,163 △ 501

減価償却費 8,273,569 9,758,875 △ 1,485,306

事務用品費 198,817 150,258 48,559

消耗品費 178,916 560,133 △ 381,217

修繕費 582,120 495,880 86,240

会議交際費 123,830 37,706 86,124

電力料 40,216 33,055 7,161

水道料 61,378 59,187 2,191

保険料 154,154 154,154 0

租税公課 5,142,172 3,739,836 1,402,336

清掃費 518,842 446,287 72,555

保守料 1,191,988 751,248 440,740

寄付金 0 0 0

支払手数料 0 0 0

雑費 466,399 1,137,540 △ 671,141

管理費 [ 1,659,164 ] [ 1,445,383 ] [ 213,781 ]

給料手当 121,500 121,500 0

雑給 29,091 28,843 248

退職給付費用 10,125 10,125 0

福利厚生費 22,428 22,438 △ 10

旅費交通費 0 0 0

通信費 8,136 8,146 △ 10

減価償却費 63,913 75,779 △ 11,866

事務用品費 4,058 4,011 47

消耗品費 3,652 14,952 △ 11,300

修繕費 11,880 10,120 1,760

会議交際費 0 0 0

電力料 821 675 146

水道料 1,253 1,208 45

保険料 3,146 3,146 0

租税公課 89,108 45,864 43,244

清掃費 10,588 9,108 1,480

保守料 24,327 15,332 8,995

雑費 1,255,138 1,074,136 181,002

経常費用計 52,348,393 52,175,009 173,384
当期経常増減額 △ 1,356,297 450,001 △ 1,806,298

当年度 前年度 増減
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公益財団法人日本イタリア会館

（単位：円）

科　　目

２.経常外増減の部

（1）経常外収益

保険金収入 [ 7,225,775 ] [ 0 ] [ 0 ]

保険金収入 7,225,775 0 0

経常外収益計 7,225,775 0 0

（2）経常外費用

固定資産売却損 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

什器備品売却損 0 0 0

固定資産除却損 [ 572,001 ] [ 14 ] [ 571,987 ]

構築物撤去支出 0 5 △ 5

什器備品撤去支出 572,001 9 571,992

災害損失 [ 7,261,100 ] [ 0 ] [ 7,261,100 ]

災害損失 7,261,100 0 7,261,100

経常外費用計 7,833,101 14 7,833,087

当期経常外増減額 △ 607,326 △ 14 △ 607,312

当期一般正味財産増減額 △ 1,963,623 449,987 △ 2,413,610

一般正味財産期首残高 187,795,675 187,345,688 449,987

一般正味財産期末残高 185,832,052 187,795,675 △ 1,963,623

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 185,832,052 187,795,675 △ 1,963,623

当年度 前年度 増減
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科　　目 　合　　　　　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１.経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益 [ 250 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 250 ]

基本財産受取利息 250 0 0 250

会費収入 [ 0 ] [ 0 ] [ 308,000 ] [ 308,000 ]

法人維持会員会費収入 0 0 0 0

個人維持会員会費収入 0 0 308,000 308,000

公益事業収入 [ 19,482,058 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 19,482,058 ]

出版活動収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

出版売上 0 0 0 0

雑収入 0 0 0 0

教育活動収入 （ 19,095,011 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 19,095,011 ）

登録料 100,000 0 0 100,000

受講料 18,684,240 0 0 18,684,240

テキスト料 232,480 0 0 232,480

検定受付料 0 0 0 0

通訳翻訳料 67,351 0 0 67,351

雑収入 10,940 0 0 10,940

文化活動収入 （ 128,000 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 128,000 ）

講演会参加料 128,000 0 0 128,000

雑収入 0 0 0 0

留学支援活動収入 （ 259,047 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 259,047 ）

留学手続サポート料 253,047 0 0 253,047

雑収入 0 0 0 0

通信料 6,000 0 0 6,000

収益事業収入 [ 0 ] [ 31,201,788 ] [ 0 ] [ 31,201,788 ]

会館利用収入 （ 0 ） （ 31,201,788 ） （ 0 ） ( 31,201,788 )

貸室料 0 21,494 0 21,494

テナント・駐車料収入 0 31,180,294 0 31,180,294

雑収入 0 0 0 0

　受取寄付金 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

　　　 受取寄付金 0 0 0 0

敷金収入 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

敷金収入 0 0 0 0

雑収益 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

受取利息 0 0 0 0

雑収入 0 0 0 0

経常収益計 19,482,308 31,201,788 308,000 50,992,096

（2）経常費用

公益事業費 [ 14,583,703 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 14,583,703 ]

出版活動費 （ 277,421 ） （ 0 ） （ 0 ） ( 277,421 )

原稿料 117,701 0 0 117,701

印刷費 159,720 0 0 159,720

通信費 0 0 0 0
雑費 0 0 0 0

 正味財産増減計算書内訳表 
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

公益財団法人日本イタリア会館

（単位：円）

公益事業 収益事業 法人会計
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科　　目 　合　　　　　　計

教育活動費 （ 14,003,366 ） （ 0 ） （ 0 ） ( 14,003,366 )

講師料 8,280,696 0 0 8,280,696

テキスト購入費 159,260 0 0 159,260

印刷費 0 0 0 0

通信費 81,984 0 0 81,984

交通費 663,240 0 0 663,240

賃借料 4,617,946 0 0 4,617,946

消耗品費 0 0 0 0

広告宣伝費 200,240 0 0 200,240

雑費 0 0 0 0

文化活動費 （ 195,450 ） （ 0 ） （ 0 ） ( 195,450 )

講演料 160,000 0 0 160,000

賃借料 34,205 0 0 34,205

消耗品費 0 0 0 0

広告宣伝費 0 0 0 0

雑費 1,245 0 0 1,245

国際交流費 （ 53,050 ） （ 0 ） （ 0 ） ( 53,050 )

翻訳委託費 0 0 0 0

交通費 53,050 0 0 53,050

図書資料費 （ 54,416 ） （ 0 ） （ 0 ） ( 54,416 )

図書代 54,416 0 0 54,416

雑費 0 0 0 0

事業費 [ 17,695,898 ] [ 18,409,628 ] [ 0 ] [ 36,105,526 ]

給料手当 9,963,000 3,415,500 0 13,378,500

雑給 1,061,678 363,588 0 1,425,266

退職給付費用 830,250 284,625 0 1,114,875

福利厚生費 1,839,089 630,473 0 2,469,562

旅費交通費 148,710 237,550 0 386,260

通信費 148,481 250,181 0 398,662

減価償却費 1,361,772 6,911,797 0 8,273,569

事務用品費 74,049 124,768 0 198,817

消耗品費 66,637 112,279 0 178,916

修繕費 136,620 445,500 0 582,120

会議交際費 47,675 76,155 0 123,830

電力料 40,216 0 0 40,216

水道料 22,860 38,518 0 61,378

保険料 36,179 117,975 0 154,154

租税公課 1,301,512 3,840,660 0 5,142,172

清掃費 121,769 397,073 0 518,842

保守料 279,752 912,236 0 1,191,988

寄付金 0 0 0 0

支払手数料 0 0 0 0

雑費 215,649 250,750 0 466,399

管理費 [ 0 ] [ 0 ] [ 1,659,164 ] [ 1,659,164 ]

給料手当 0 0 121,500 121,500

雑給 0 0 29,091 29,091

退職給付費用 0 0 10,125 10,125

福利厚生費 0 0 22,428 22,428

旅費交通費 0 0 0 0

通信費 0 0 8,136 8,136

減価償却費 0 0 63,913 63,913

事務用品費 0 0 4,058 4,058

消耗品費 0 0 3,652 3,652

修繕費 0 0 11,880 11,880

会議交際費 0 0 0 0

電力料 0 0 821 821

水道料 0 0 1,253 1,253

保険料 0 0 3,146 3,146

租税公課 0 0 89,108 89,108

清掃費 0 0 10,588 10,588

保守料 0 0 24,327 24,327

支払手数料 0 0 0 0

雑費 0 0 1,255,138 1,255,138

経常費用計 32,279,601 18,409,628 1,659,164 52,348,393
当期経常増減額 △ 12,797,293 12,792,160 △ 1,351,164 △ 1,356,297

公益財団法人日本イタリア会館

（単位：円）

公益事業 収益事業 法人会計
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科　　目 　合　　　　　　計

２.経常外増減の部

（1）経常外収益

保険金収入 [ 1,661,928 ] [ 5,419,331 ] [ 144,516 ] [ 7,225,775 ]

保険金収入 1,661,928 5,419,331 144,516 7,225,775

経常外収益計 1,661,928 5,419,331 144,516 7,225,775

（2）経常外費用

固定資産売却損 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

什器備品売却損 0 0 0 0

固定資産撤去支出 [ 572,000 ] [ 1 ] [ 0 ] [ 572,001 ]

構築物撤去支出 0 0 0 0

什器備品撤去支出 572,000 1 0 572,001

災害損失 [ 1,670,053 ] [ 5,445,825 ] [ 145,222 ] [ 7,261,100 ]

災害損失 1,670,053 5,445,825 145,222 7,261,100

経常外費用計 2,242,053 5,445,826 145,222 7,833,101

当期経常外増減額 △ 580,125 △ 26,495 △ 706 △ 607,326

他会計振替額 12,182,178 △ 12,182,178 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,195,240 583,487 △ 1,351,870 △ 1,963,623

一般正味財産期首残高 65,819,612 130,126,430 △ 8,150,367 187,795,675

一般正味財産期末残高 64,624,372 130,709,917 △ 9,502,237 185,832,052

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0

0

Ⅲ　正味財産期末残高 64,624,372 130,709,917 △ 9,502,237 185,832,052

（単位：円）

公益事業 収益事業 法人会計

公益財団法人日本イタリア会館
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公益財団法人日本イタリア会館

（単位：円）

科　　目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１.経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益 [ 250 ] [ 230 ] [ 20 ]

基本財産受取利息 250 230 20

会費収入 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

友の会会費収入 0 0 0

法人維持会員会費収入 0 0 0

個人維持会員会費収入 0 0 0

公益事業収入 [ 19,482,058 ] [ 18,766,896 ] [ 715,162 ]

出版活動収入 （ 0 ） （ 3,320 ） （ △ 3,320 ）

出版売上 0 3,320 △ 3,320

雑収入 0 0 0

教育活動収入 （ 19,095,011 ） （ 17,799,560 ） （ 1,295,451 ）

登録料 100,000 55,000 45,000

受講料 18,684,240 17,366,030 1,318,210

テキスト料 232,480 302,590 △ 70,110

検定受付料 0 0 0

通訳翻訳料 67,351 73,520 △ 6,169

雑収入 10,940 2,420 8,520

文化活動収入 （ 128,000 ） （ 13,000 ） （ 115,000 ）

講演会参加料 128,000 13,000 115,000

雑収入 0 0 0

留学支援活動収入 （ 259,047 ） （ 951,016 ） （ △ 691,969 ）

留学手続サポート料 253,047 939,756 △ 686,709

雑収入 0 0 0

通信料 6,000 11,260 △ 5,260

収益事業収入 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

会館利用収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

貸室料 0 0 0

テナント・駐車料収入 0 0 0

雑収入 0 0 0

　受取寄付金 [ 0 ] [ 531,013 ] [ △ 531,013 ]

　　　 受取寄付金 0 531,013 △ 531,013

敷金収入 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

  敷金収入 0 0 0

雑収益 [ 0 ] [ 1,012 ] [ △ 1,012 ]

 受取利息 0 0 0

 雑収入 0 1,012 △ 1,012

経常収益計 19,482,308 19,299,151 183,157

（2）経常費用

公益事業費 [ 14,583,703 ] [ 14,147,289 ] [ 436,414 ]

出版活動費 （ 277,421 ） （ 274,255 ） （ 3,166 ）

原稿料 117,701 110,575 7,126

印刷費 159,720 163,680 △ 3,960

通信費 0 0 0

雑費 0 0 0

 正味財産増減計算書（公益） 
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

当年度 前年度 増減
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公益財団法人日本イタリア会館

（単位：円）

科　　目

教育活動費 （ 14,003,366 ） （ 13,712,252 ） （ 291,114 ）

講師料 8,280,696 7,792,250 488,446

テキスト購入費 159,260 371,215 △ 211,955

印刷費 0 129,800 △ 129,800

通信費 81,984 92,087 △ 10,103

交通費 663,240 673,030 △ 9,790

賃借料 4,617,946 4,457,344 160,602

消耗品費 0 0 0

広告宣伝費 200,240 196,526 3,714

雑費 0 0 0

文化活動費 （ 195,450 ） （ 0 ） （ 195,450 ）

講演料 160,000 0 160,000

賃借料 34,205 0 34,205

消耗品費 0 0 0

広告宣伝費 0 0 0

雑費 1,245 0 1,245

国際交流費 （ 53,050 ） （ 113,050 ） （ △ 60,000 ）

翻訳委託費 0 52,720 △ 52,720

交通費 53,050 60,330 △ 7,280

図書資料費 （ 54,416 ） （ 47,732 ） （ 6,684 ）

図書代 54,416 43,032 11,384

雑費 0 4,700 △ 4,700

事業費 [ 17,695,898 ] [ 17,522,663 ] [ 173,235 ]

給料手当 9,963,000 9,963,000 0

雑給 1,061,678 1,052,651 9,027

退職給付費用 830,250 830,250 0

福利厚生費 1,839,089 1,839,930 △ 841

旅費交通費 148,710 177,784 △ 29,074

通信費 148,481 142,151 6,330

減価償却費 1,361,772 1,671,977 △ 310,205

事務用品費 74,049 179,430 △ 105,381

消耗品費 66,637 75,114 △ 8,477

修繕費 136,620 116,380 20,240

会議交際費 47,675 13,914 33,761

電力料 40,216 33,055 7,161

水道料 22,860 21,078 1,782

保険料 36,179 36,179 0

租税公課 1,301,512 897,322 404,190

清掃費 121,769 104,741 17,028

保守料 279,752 176,313 103,439

寄付金 0 0 0

支払手数料 0 0 0

雑費 215,649 191,394 24,255

管理費 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

給料手当 0 0 0

雑給 0 0 0

退職給付費用 0 0 0

福利厚生費 0 0 0

旅費交通費 0 0 0

通信費 0 0 0

事務用品費 0 0 0

消耗品費 0 0 0

修繕費 0 0 0

会議交際費 0 0 0

電力料 0 0 0

水道料 0 0 0

保険料 0 0 0

租税公課 0 0 0

清掃費 0 0 0

保守料 0 0 0

雑費 0 0 0

経常費用計 32,279,601 31,669,952 609,649

当期経常増減額 △ 12,797,293 △ 12,370,801 △ 426,492

当年度 前年度 増減
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公益財団法人日本イタリア会館

（単位：円）

科　　目

２.経常外増減の部

（1）経常外収益

保険金収入 [ 1,661,928 ] [ 0 ] [ 0 ]

保険金収入 1,661,928 0 0

経常外収益計 1,661,928 0 0

（2）経常外費用

固定資産売却損 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

什器備品売却損 0 0 0

固定資産撤去支出 [ 572,000 ] [ 2 ] [ 571,998 ]

構築物撤去支出 0 1 △ 1

什器備品撤去支出 572,000 1 571,999

災害損失 [ 1,670,053 ] [ 0 ] [ 1,670,053 ]

災害損失 1,670,053 0 1,670,053

経常外費用計 2,242,053 2 2,242,051

当期経常外増減額 △ 580,125 △ 2 △ 580,123

一般正味財産増減額 △ 13,377,418 △ 12,370,803 △ 1,006,615

他会計振替額 12,182,178 11,588,222 593,956

当期一般正味財産増減額 △ 1,195,240 △ 782,581 △ 412,659

一般正味財産期首残高 65,819,612 66,602,193 △ 782,581

一般正味財産期末残高 64,624,372 65,819,612 △ 1,195,240

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 64,624,372 65,819,612 △ 1,195,240

当年度 前年度 増減
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公益財団法人日本イタリア会館

（単位：円）

科　　目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１.経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

基本財産受取利息 0 0 0

会費収入 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

法人維持会員会費収入 0 0 0

個人維持会員会費収入 0 0 0

公益事業収入 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

出版活動収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

雑収入 0 0 0

教育活動収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

登録料 0 0 0

受講料 0 0 0

テキスト料 0 0 0

雑収入 0 0 0

文化活動収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

講演会参加料 0 0 0

雑収入 0 0 0

留学支援活動収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

留学手続サポート料 0 0 0

雑収入 0 0 0

収益事業収入 [ 31,201,788 ] [ 33,094,859 ] [ △ 1,893,071 ]

会館利用収入 （ 31,201,788 ） （ 33,094,859 ） （ △ 1,893,071 ）

貸室料 21,494 47,091 △ 25,597

テナント・駐車料収入 31,180,294 33,047,768 △ 1,867,474

雑収入 0 0 0

   受取寄付金 [ 0 ] [ 0 ] 0

　　　 受取寄付金 0 0 0

敷金収入 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

  敷金収入 0 0 0

雑収入 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

 雑収入 0 0 0

経常収益計 31,201,788 33,094,859 △ 1,893,071

（2）経常費用

公益事業費 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

出版活動費 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

原稿料 0 0 0

印刷費 0 0 0

通信費 0 0 0

雑費 0 0 0

 正味財産増減計算書（収益） 
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

当年度 前年度 増減
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公益財団法人日本イタリア会館

（単位：円）

科　　目

教育活動費 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

講師料 0 0 0

テキスト購入費 0 0 0

印刷費 0 0 0

通信費 0 0 0

交通費 0 0 0

賃借料 0 0 0

消耗品費 0 0 0

広告宣伝費 0 0 0

雑費 0 0 0

文化活動費 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

講演料 0 0 0

通信費 0 0 0

消耗品費 0 0 0

交通費 0 0 0

賃借料 0 0 0

雑費 0 0 0

その他の事業費 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

翻訳委託費 0 0 0

図書資料費 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

図書代 0 0 0

雑費 0 0 0

事業費 [ 18,409,628 ] [ 19,064,049 ] [ △ 654,421 ]

給料手当 3,415,500 3,415,500 0

雑給 363,588 360,497 3,091

退職給付費用 284,625 284,625 0

福利厚生費 630,473 630,762 △ 289

旅費交通費 237,550 304,016 △ 66,466

通信費 250,181 257,012 △ 6,831

減価償却費 6,911,797 8,086,898 △ 1,175,101

事務用品費 124,768 324,414 △ 199,646

消耗品費 112,279 135,808 △ 23,529

修繕費 445,500 379,500 66,000

会議交際費 76,155 23,792 52,363

電力料 0 0 0

水道料 38,518 38,109 409

保険料 117,975 117,975 0

租税公課 3,840,660 2,842,514 998,146

清掃費 397,073 341,546 55,527

保守料 912,236 574,935 337,301

支払手数料 0 0 0

雑費 250,750 946,146 △ 695,396

管理費 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

給料手当 0 0 0

雑給 0 0 0

退職給付費用 0 0 0

福利厚生費 0 0 0

旅費交通費 0 0 0

通信費 0 0 0

減価償却費 0 0 0

事務用品費 0 0 0

消耗品費 0 0 0

修繕費 0 0 0

会議交際費 0 0 0

電力料 0 0 0

水道料 0 0 0

保険料 0 0 0

租税公課 0 0 0

清掃費 0 0 0

保守料 0 0 0

雑費 0 0 0

経常費用計 18,409,628 19,064,049 △ 654,421

当期経常増減額 12,792,160 14,030,810 △ 1,238,650

当年度 前年度 増減
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公益財団法人日本イタリア会館

（単位：円）

科　　目

２.経常外増減の部

（1）経常外収益

保険金収入 [ 5,419,331 ] [ 0 ] [ 5,419,331 ]

保険金収入 5,419,331 0 5,419,331

経常外収益計 5,419,331 0 5,419,331

（2）経常外費用

固定資産売却損 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

什器備品売却損 0 0 0

固定資産撤去支出 [ 1 ] [ 12 ] [ △ 11 ]

構築物撤去支出 0 4 △ 4

什器備品撤去支出 1 8 △ 7

災害損失 [ 5,445,825 ] [ 0 ] [ 5,445,825 ]

災害損失 5,445,825 0 5,445,825

経常外費用計 5,445,826 12 5,445,814

当期経常外増減額 △ 26,495 △ 12 △ 26,483

一般正味財産増減額 12,765,665 14,030,798 △ 1,265,133

他会計振替額 △ 12,182,178 △ 11,588,222 △ 593,956

当期一般正味財産増減額 583,487 2,442,576 △ 1,859,089

一般正味財産期首残高 130,126,430 127,683,854 2,442,576

一般正味財産期末残高 130,709,917 130,126,430 583,487

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 130,709,917 130,126,430 583,487

当年度 前年度 増減
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公益財団法人日本イタリア会館

（単位：円）

科　　目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１.経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

基本財産受取利息 0 0 0

会費収入 [ 308,000 ] [ 231,000 ] [ 77,000 ]

法人維持会員会費収入 0 0 0

個人維持会員会費収入 308,000 231,000 77,000

公益事業収入 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

出版活動収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

出版売上 0 0 0

雑収入 0 0 0

教育活動収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

登録料 0 0 0

受講料 0 0 0

テキスト料 0 0 0

検定受付料 0 0 0

通訳翻訳料 0 0 0

雑収入 0 0 0

文化活動収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

講演会参加料 0 0 0

雑収入 0 0 0

留学支援活動収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

留学手続サポート料 0 0 0

雑収入 0 0 0

通信料 0 0 0

収益事業収入 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

会館利用収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

貸室料 0 0 0

テナント・駐車料収入 0 0 0

雑収入 0 0 0

受取寄付金 [ 0 ] [ 0 ] 0

　　　　受取寄付金 0 0 0

敷金収入 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

　 敷金収入 0 0 0

雑収入 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

   雑収入 0 0 0

経常収益計 308,000 231,000 77,000

（2）経常費用

公益事業費 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

出版活動費 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

原稿料 0 0 0

印刷費 0 0 0

通信費 0 0 0

雑費 0 0 0

 正味財産増減計算書（法人） 
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

当年度 前年度 増減
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公益財団法人日本イタリア会館

（単位：円）

科　　目

教育活動費 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

講師料 0 0 0

テキスト購入費 0 0 0

印刷費 0 0 0

通信費 0 0 0

交通費 0 0 0

賃借料 0 0 0

消耗品費 0 0 0

広告宣伝費 0 0 0

雑費 0 0 0

文化活動費 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

講演料 0 0 0

通信費 0 0 0

消耗品費 0 0 0

交通費 0 0 0

賃借料 0 0 0

雑費 0 0 0

その他の事業費 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

翻訳委託費 0 0 0

図書資料費 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

図書代 0 0 0

雑費 0 0 0

事業費 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

給料手当 0 0 0

雑給 0 0 0

退職給付費用 0 0 0

福利厚生費 0 0 0

旅費交通費 0 0 0

通信費 0 0 0

減価償却費 0 0 0

事務用品費 0 0 0

消耗品費 0 0 0

修繕費 0 0 0

会議交際費 0 0 0

電力料 0 0 0

水道料 0 0 0

保険料 0 0 0

租税公課 0 0 0

清掃費 0 0 0

保守料 0 0 0

寄付金 0 0 0

雑費 0 0 0

管理費 [ 1,659,164 ] [ 1,441,008 ] [ 218,156 ]

給料手当 121,500 121,500 0

雑給 29,091 28,843 248

退職給付費用 10,125 10,125 0

福利厚生費 22,428 22,438 △ 10

旅費交通費 0 0 0

通信費 8,136 8,146 △ 10

減価償却費 63,913 75,779 △ 11,866

事務用品費 4,058 10,283 △ 6,225

消耗品費 3,652 4,305 △ 653

修繕費 11,880 10,120 1,760

会議交際費 0 0 0

電力料 821 675 146

水道料 1,253 1,208 45

保険料 3,146 3,146 0

租税公課 89,108 45,864 43,244

清掃費 10,588 9,108 1,480

保守料 24,327 15,332 8,995

雑費 1,255,138 1,074,136 181,002

経常費用計 1,659,164 1,441,008 218,156

当期経常増減額 △ 1,351,164 △ 1,210,008 △ 141,156

当年度 前年度 増減
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公益財団法人日本イタリア会館

（単位：円）

科　　目

２.経常外増減の部

（1）経常外収益

保険金収入 [ 144,516 ] [ 0 ] [ 0 ]

保険金収入 144,516 0 0

経常外収益計 144,516 0 0

（2）経常外費用

固定資産売却損 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

什器備品売却損 0 0 0

固定資産撤去支出 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

構築物撤去支出 0 0 0

什器備品撤去支出 0 0 0

災害損失 [ 145,222 ] [ 0 ] [ 145,222 ]

災害損失 145,222 0 145,222

経常外費用計 145,222 0 145,222

当期経常外増減額 △ 706 0 △ 706

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,351,870 △ 1,210,008 △ 141,862

一般正味財産期首残高 △ 8,150,367 △ 6,940,359 △ 1,210,008

一般正味財産期末残高 △ 9,502,237 △ 8,150,367 △ 1,351,870

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 9,502,237 △ 8,150,367 △ 1,351,870

当年度 前年度 増減
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